Соглашение о сотрудничестве

 «12» мая   2020 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» города Магнитогорска, в лице директора

Борисовой Натальи Александровны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

№4», в лице директора Тысячной Татьяны Александровны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключили

настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения

1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой

организационные и информационные связи, выражают стремление к

объединению своих усилий в целях сотрудничества в части развертывания

научно-прикладных исследований в сфере образования. Развертывание сети

научно-прикладных проектов осуществляется на интерактивной площадке,

организованной ГБУ ДПО «Челябинский институт переподготовки и

повышения квалификации работников образования». Условия

сотрудничества определяются Регламентом развертывания сетевых научно-

прикладных проектов (далее – Регламент). Текст Регламента находится по

адресу в сети интернет по адресу:

http://ipk74.ru/images/stories/my_media/2016-08-02_reglament-deatelnosti-

seti.pdf. Инструкция для участников в сети научно-прикладных проектов

находится в сети интернет по адресу:

http://ipk74.ru/images/stories/my_media/2016-09-20_npp-instr1.pdf.

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с

требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и

условиями Регламента, обязуются совершать действия, направленные на

развертывание сети научно-прикладных проектов.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение

научно-методических ресурсов образовательных организаций с

использованием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее

разработку и продвижение продуктов совместной инновационной

деятельности, проведение профессионально-общественной экспертизы

данных продуктов, а также возможность непрерывного повышения

профессиональной компетентности педагогических работников

образовательных организаций.

2. Обязательства сторон

2.1. Права, обязанности и ответственность Сторон Договора при работе

в сети НПП определяются Регламентом.

http://ipk74.ru/images/stories/my_media/2016-08-02_reglament-deatelnosti-seti.pdf
http://ipk74.ru/images/stories/my_media/2016-08-02_reglament-deatelnosti-seti.pdf
http://ipk74.ru/images/stories/my_media/2016-09-20_npp-instr1.pdf